
Atnaujinamas dalies reabilitacijos paslaugų teikimas

Švelninant karantino režimą, šalies gydymo įstaigose atnaujinamas dalies
reabilitacijos paslaugų vaikams ir suaugusiesiems teikimas. Numatyta, kad
suaugusiesiems ir vaikams reikalinga visų tipų stacionarinė medicininė
reabilitacija galės būti teikiama tose įstaigose, kur jie iki tol gydyti, t. y.
neperkeliant jų į kitas įstaigas.

Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo, sveikatos apsaugos
ministro Aurelijaus Verygos teigimu, karantino režimas švelninamas etapais. Ne išimtis ir
gydymo, reabilitacijos paslaugos.

„Šiuo metu vertinamos galimybės, kokiais etapais vėl būtų pradedamos teikti tam tikros
sveikatos priežiūros paslaugos. Šis žingsnis turi būti labai gerai apgalvotas ir apskaičiuotas.
Visi suprantame, kad mėnuo, kalbant apie žmonių sveikatos problemas ir suspenduotą jų
teikimą, yra tikrai daug. Dėl to jau artimiausiu metu bus priimti sprendimai, kada vienos ar
kitos paslaugos pacientams vėl bus teikiamos ir kokia tvarka, siekiant valdyti grėsmes“, –
sako ministras A. Veryga.

Numatyta, kad medicininę reabilitaciją stacionare (Reabilitacija II ir Reabilitacija III) visų
profilių ligomis sergantys suaugusieji galės tęsti tose įstaigose, kur jie gydyti. Tai reiškia,
kad, pavyzdžiui, pacientas, dėl hemoraginio insulto gydytas vienoje ligoninėje, toje
ligoninėje turėtų gauti ir reabilitaciją. Nuo kovo 16 d. medicininės reabilitacijos paslaugos
suaugusiesiems stacionare buvo teikiamos tik sergantiems judamojo atramos aparato ar
nervų sistemos ligomis.

Visiems vaikams vėl bus teikiamas vadinamasis sveikatą grąžinamasis gydymas, kuris nuo
karantino paskelbimo buvo sustabdytas. Jam priskiriama reabilitacija, taikoma sergantiems
vaikų akių, kvėpavimo sistemos, nervų sistemos ligomis, susidūrusiems su vaikų judamojo-
atramos aparato pažeidimais, taip pat kenčiantiems nuo psichikos ir elgesio sutrikimų.
Sveikatą grąžinamasis gydymas vaikams galės būti teikiamas tose įstaigose, kur jie iki tol
gydyti, t. y. neperkeliant jų į kitas įstaigas arba VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santaros
klinikų Vaikų ligoninės Vaikų fizinės medicinos ir reabilitacijos centre.

Sveikatos apsaugos ministerija (SAM) primena, kad pacientai, dėl karantino paskelbimo
nepabaigę medicininės reabilitacijos, galės ją tęsti pasibaigus karantino laikotarpiui
Lietuvoje. Reabilitacijos tikslingumą prieš tai turės įvertinti fizinės medicinos ir
reabilitacijos gydytojas ir pateikti rekomendacijas šeimos gydytojui.



Atnaujinamas dalies reabilitacijos paslaugų teikimas

 


